
 

 

 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TRIBUTI- 

SERVIZI AL CITTADINO- RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE N. 66  DEL 28.12.2018 

OGGETTO: Predisposizione e aggiornamento inventario anno 2018 - impegno spesa 

 
 

IL RESPONSABILE AREA TRIBUTI- SERVIZI AL CITTADINI E RISORSE UMANE 

 

VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 1799 del 12.04.2018  di nomina del Responsabile Area 

Tributi e servizi al Cittadino. 

VISTO il decreto Sindacale protocollo n.° 3198 dell’11.07.2018  di nomina di Responsabile del Ser-

vizio Personale. 

 

Dato atto che la nuova normativa introdotta dal D. Lgs. 118/2011 - che ha stabilito criteri per assicurare 

l’armonizzazione dei conti pubblici e garantire il governo unitario della Finanza pubblica - prevede che il 

sistema di contabilità finanziaria sia affiancato da un sistema di contabilità economico-patrimoniale che 

dovrebbe consentire una più immediata relazione tra fonti di finanziamento e impieghi e tra risorse uti-

lizzate e beni e servizi prodotti. 

 

Considerato che per l’avvio della contabilità economico-patrimoniale si richiede agli Enti 

l’aggiornamento dell’Inventario e la classificazione delle voci secondo il piano dei conti patrimoniale. 

 

Dato atto che l’Ente deve provvedere alla redazione ed all’aggiornamento dell’inventario per l’anno 2018 

Al fine della predisposizione del rendiconto della gestione; 

 

Ritenuto di dover procedere all’impegno delle somme necessarie all’uopo previste  al capitolo 358 codice 

U. 1.03.02.11.008 per un importo di € 1.000,00 Dr. SIMONA SCARCELLA 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e, in particolare: 

• l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 



• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

 

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli   sulle funzioni dei responsabili apicali di setto-

re; 

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli 

sulle funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità 

  

 

 

DETERMINA 

 

      1.La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.  di impegnare nel bilancio di previsione 2018 al capitolo  358  “ Spese per redazione inventario “ 

codice 01.05.1.03 G.R. anno 2018  la somma di € 1.000,00 Dr. SIMONA SCARCELLA; 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di re-

golarità contabile e di copertura finanziaria; 

4. DI TRASMETTERE  il presente atto all’albo pretorio per la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’ente e sulla sezione Amministrazione Trasparente. 

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dr. Simona Scarcella e - mail: uffi-

cio.anagrafe@comune.santonofrio.vv.it.   

 

Firmato 

Il Responsabile Area Tributi e Servizi al Cittadino 

Dr. Simona Scarcella 

 

 

Comune di Sant’Onofrio (VV) 

 

Visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

(art.151 del d.lvo n.267 del 18.8.2000) 

                                                                                  Firmato 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                            Gregorio Profiti 

 

 

 

 

 


